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PREDMET ; Zahtev za pojasnjenjem konkursne dokumentacije u postupku javne nabavke broj 9/2017
Zainteresovana lica u postupku javne nabavke elektroopreme i materijala broj 9/2017 uputila su zahteve za
pojasnjenjem konkursne dokumentacije, zavedene kod narucioca pod brojem 1540, 1540/1 i 1541 od
15.08.2017.godine;

PITANJE BR.1;

Subject: Dodatne informacije ili pojadnjenja u wvezi sa pripremanjem ponude br. JN 92017
From: ’

Date: 14.08.2017 14:29

To: jkpkomusi2007 @ mMmts.rs

MMolimo Vas, da nam pojasnite navode iz Konkursne dokumentacije:

1) pozicija 22. molimo Vas da nam detaljnije opisete navedenu poziciju. tip, broj polova itd.

2) pozicija 23. molimo Vas da nam detaljnije opiSete navedenu poziciju. tip., broj polowva itd.

33}  pozicija 24, molimo Vas da nam detaljnije opiSete navedenu poziciju. tip, broj polowva,
karakteristiku okidanja itd. -

4% porzicija 25. molimo Vas da nam detaljnije opiSete navedenu poziciju. tip, broj polowva,
karakteristiku okidanja itd.

5) pozicija 26. molimo Vas da nam detaljnije opiSete navedenu poziciju, tip. broj polowva,
karakteristiku okidanja itd.

6) pozicija 27. molimo Vas da nam detalinije opiSete navedenu poziciju. tip itd.

71 pozicija 28, molimo Vas da nam detalinije tehniZki opiSete navedenu poziciju, kolika je
amperaZa itd

%) pozicija 29. molimo Vas da nam detaljnije tehni¢ki opiSete navedenu poziciju.

93  pozicija 30. molimo Vas da nam detaljnije tehnicki opifete navedenu poziciju.

100 pozicija 31. molimo Vas da nam detaljnije tehniZki opiSete navedenu poziciju.

11) pozicija 39. molimo Was da nam definiSete dimenzije elektroormana kao i od kog materijala
treba da bude napravljen. B

12) pozicija 40. molimo Vas da nam pojasnite koji tip kleme se zahtewva.

13) pozicija 44. molimoe Vas da nam definiSete tip i dimenzije perforirane trake.

14) pozicija 45. molimo Vas da nam pojasnite za koji tip i dimenzije noZastog osiguraca se
zahteva isporuka.

15) pozicija 46. molimo Vas da nam definifete dimenziju stezaljke ugaono zatezne
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ODGOVOR ; IzvrSena je dopuna konkursne dokumentacije traZenih tehni¢kih karakteristika u tabeli
specifikacije na stranama 4 i 5, pozicija od 22 do 31, 39, 40, 44, 45 i 46.

PITANJE BR.2

PREMDET: Dodatne informacije ili pojasnjenja u vezi sa pripremanjem
ponude br. JN 9/2017

1) pitanje: DODATNI USLOVI tacka 2. Ponuda¢ je u obavezi da
Proizvoda¢ Cija dobra nudi ispunjava ovaraju¢e standarde u pogledu
sistema upravljanja zastitom Zzivotne sredine, zdravlja i bezbednodc¢u na
radu tj. da poseduje vazdece sertifikate. Dokaz; Kopije sertifikata ISO
14001:2015 ili odgovaraju¢i, OHSAS 18001:2008 ili odgovarajudi,
potpisane od strane ovlaséenog lica ponudaca i overene peéatom
ovlas¢enog lica ponudaca. Ovaj dokaz ponudaC ispunjava sam ukoliko
nastupa samostalno, ukoliko nastupa sa podizvodaéem samo ponudal
dokazuje, a ukoliko nastupa grupa ponudaca, ovaj dokaz ispunjavaju
kumulativno.

Molimo Vas, da nam pojasnite da li ponudac¢ dostavlja kopiju svog
sertifikata (ISO 14001:2015 ili odgovaraju¢i, OHSAS 18001:2008 ili
odgovarajuci) ili dostavlja sertifikate proizvodaca ponudene robe.

2) pitanje: na strani 3. konkursne dokumentacije u tacki 14, navedeno je da
je
broj javne nabavke: 6/2017. Da li je doslo do Stamparske greske s’
obzirom

da je na portalu za javne nabavke broj 9/2017.



3)

4)

S)

pitanje: da li se za ponudenu robu uz ponudu dostavlja izvod iz kataloga,
tehnicki list itd ili se prilikom isporuke opreme i materijala dostavlja sva
tehni¢ka dokumentacija, molimo Vas, da nam to pojasnite?

pltanje Na strani 4 u Tehnickoj specifikaciji elektroopreme i materijala
doslo je do nenamerne stamparske greske u kojoj je 1zostavljena pozicija
21 ve¢ se pozicije SINALICNO GRLO E 40 i OSIGURACI 10A vode pod
rednim brojem 22.Na strani 5 navedeno da je ponuda¢ u obavezi da uz
ponudu dostavi Tehni¢ku dokumentaciju: Za stavke iz tehnicke
specifikacije elektro opreme i materijala za uli¢nu rasvetu koje podleZu

garanciji_obavezni su katalog proizvoda, izvod iz kataloga ili drugi
odgovarajuéi _dokument kojim se dokazuje da ponudena dobra

odgovaraju_traZenim tehnickim karakteristikama i fotokopije atesta
ukoliko su prateca dokumetacija ponudenog proizvoda,overenepotpisom
ovlaséenog licaipecatom ponudada. Molimo Vas, da izvrSite korekciju

konkursne dokumentaciju i izvrSite korektnu numeraciju pozicjia , da ne
bi svaka dostavljena ponuda bila ocenjena kao neispravna, zato Sto bi
prilikom pregleda dostavljenih kataloskih izvoda bio izostavljen izvod iz
kataloga za poziciju 21 , §to bi stvorilo dodatnu zabunu prilikom
komisijskog ocenjivanja ponuda.

pitanje: U obrascu 1. u tabeli OBRAZAC ZA OCENU ISPUNJENOSTI
USLOVA 1Z CLANA 75. i CLANA 76. ZAKONA O JAVNIM
NABAVKAMA ZA JAVNU NABAVKU BROJ 9/2017. U koloni uslov
(¢lan 75. i 76. Zakona o javnim nabavkama i Izjave date u konkursnoj
dokumentaciji) navedeno je: Ponuda¢ dostavlja garanciju za
otklanjanje nedostataka u grantnom roku, a u koloni Dokument (¢lan
77.Zakona o javnim nabavkama i Izjave iz konkursne dokumentacije)
navedeno je Popunjenu blanko sopstvenu menica za ozbiljnost ponude sa
potvrdom o registraciji, depo-kartonom potpisa, dostavlja Ponudac
prilikompotpisivanja ugovorae; za fizi¢ka i pravna lica.

Da li je doSlo do Stamparske greSke u prvoj koloni se navodi dostava
garancije za otklanjanje nedostataka u garantnom roku a u drugoj
koloni se navodi dostava popunjene blanko sopstvene menice za
ozbiljnost ponude. Molimo Vas, da definiSete da li se menica dostvalja



uz ponudu ili prilikom potpisivanja ponude, da li se dostavlja za
otklanjanje nedostataka u grantnom roku ili ozbiljnost ponude.

6) pitanje. Molimo Vas da za poziciju 28. definiSete kolika je amperaZa i
koja je Sema u pitanju?

S postovanjem,

MP Direktor

u , 15.08.2017. god.

ODGOVOR ;
na pitanje broj 1;
Da, ponudac je u obavezi da dostavi sertifikate proizvodaca ¢ija dobra nudi u predmetnom postupku.

na pitanje broj 2;
Da, u pitanju je Stamparska greSska. Broj javne nabavke je 9/2017. Shodno tome, izvrSena je ispravka
konkursne dokumentacije na strani 3, pod brojem 14; brisano je 6/2017 i upisano je 9/2017.

na pitanje broj 3;

Ne, sva tehni¢ka dokumentacija se ne dostavlja prilikom isporuke materijala ve¢ se katalog, izvod iz kataloga
ili drugi odgovaraju¢i dokument kojim se dokazuju tehni¢ke karakteristike dobara koja se nude, dostavljaju
uz obrazac ponude, odnosno ponudu. Garantni listovi za robu koja podleZe garanciji dostavljaju se prilikom
isporuke robe.

na pitanje broj 4;

Da, u pitanju je "sijalicno grlo" na poziciji 21. Pozicija 22 ponovljena je u nizu rednih brojeva u tabeli na
strani 4. Shodno tome, izvrSena je ispravka konkursne dokumentacije na strani 4, na poziciji "sijali¢no grlo"
brisan je redni broj 22 i upisan je redni broj 21.

na pitanje broj 4;

Da, u pitanju je tehnicka greska, potebno je da piSe "blanko menica za otklanjanje greSaka u garantnom roku"
u koloni "uslov" i u koloni "dokument" obrasca 1 za ocenu ispunjenosti uslova. Shodno tome, izvrSena je
ispravka konkursne dokumentacije u koloni "dokument" obrasca 1 za ocenu ispunjenosti uslova, brisan je
tekst "menica za ozbiljnost ponude" i upisan je tekst "'menica za otklanjanje nedostataka u garantnom roku"
koja se dostavlja naruciocu prilikom prve isporuke dobara.

Na pitanje broj 5;
AmperaZa za poziciju 28 je 10 ampera.



PITANJE BR.3

Dodatak zahtevu za dodamim informacijama ili poja$njenjem u ...

S-ub]ect:: Dodatak zahtevu za dodatnim informacijama ili pojadnjenjem u vezi sa pripremanjerr
ponude br, JN 9/2017

From:
Date: 15.08.2017 12:28
To: <jkpkomus|2007 @mts.rs>

Postovana Katarina,

Meolimo Vas, a nam dodatno pojasnite jo¥ jednu nedoumicu u vezi sa kenkursnom dokumentacijom:

[ 30 | UKLOPNI SAT | ko | 2

Da li se zahteva za navedenu poziciju isporuka u varijanti sa:

- Direktno trofazno multifunkcijsko brojilo aktivhe energije klase 2,1 sa DLMS protokolom.
Prilagodeno konzumnom podruciju ED Aleksinac.

@E:' Trofazno dvotarifno direktno brojilo aktivne energije klase 2 <——
- trofazno dvotarifno direktno brojilo aktivne energije sa uklopnim £asovnikom, klase 2.

ODGOVOR;

Pozicija 30 "uklopni sat" brisana je u tabeli tehnicke specifikacije i u tabeli strukture cena konkursne
dokumentacije, redni brojevi na narednim pozicijama pomereni su za jedno mesto unapred.

Na svim stranama 3, 8, 14, 22 i 30 kod "obezbedivanja garancije kvaliteta" u tekstu ispred "blanko sopstvena
menica' dodato je prilikom "prve” isporuke dobara.

Konkursna dokumentacija je izmenjena i dopunjena shodno uvaZenim i opravdanim primedbama
zainteresovanih strana i na taj nacin pojednostavljena za podnosSenje ponuda potencijalnim ponudacima.

U Aleksincu, 15.08.2017.godine



